



ZWIĄZEK ZAWODOWY
PRZEMYSŁU ELEKTROMASZYNOWEGO
SEKCJA KRAJOWA PRZEMYSŁU ZBROJENIOWEGO



RPU/68767/2025 P

Data: 2025-09-04

Rok powstania 1995

26-111 SKARŻYSKO-KAMIENNA • ul. Legionów 122 • tel. 41 253 60 60, 41 253 60 61 • tel./fax 41 253 60 63
e-mail: skpz_zzpe@mesko.com.pl Konto nr: 33 2130 0004 2001 0345 0889 0005

Skarżysko-Kamienna, dn., 2025.09.04

L. dz. SKPZ ZZPE 13/2025

Pan

Donald Tusk

Premier Rządu

Rzeczypospolitej Polskiej

Stanowisko

Rada Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego Związku Zawodowego Przemysłu Elektromaszynowego zwraca się z wnioskiem o podjęcie działań w sprawie zwolnienia z podatku dochodowego od osób fizycznych pracowników przedsiębiorstw Polskiej Grupy Zbrojeniowej i realizujących zadania na rzecz obronności państwa.

Sekcja Krajowa Przemysłu Zbrojeniowego ZZPE działająca w interesie zabezpieczenia szeroko pojętych potrzeb Naszego Wojska reprezentując związki zawodowe tym samym pracowników przedsiębiorstw realizujących zadania na rzecz obronności państwa w świetle licznych zagrożeń wynikających z napaści Rosji na Ukrainę z dużą nadzieją przyjmuje planowane rekordowe środki na obronę narodową w wysokości 186,6 mld zł. (wzrost o 28,6 mld zł. w stosunku do 2024r.), co stanowi 4,7% planowanego w założeniach do budżetu PKB roku 2025.

W okolicznościach nabrzmiałych zaniedbań i braku zrozumienia w ostatnich latach polityki kadrowej w branży zbrojeniowej wskazujemy na pilną konieczność utrzymania i pozyskania wysoko kwalifikowanych pracowników zdyscyplinowanych, lojalnych i gotowych na poświęcenia dla realizacji zadania na rzecz zabezpieczenia funkcjonowania i obronności Rzeczypospolitej. Jak nigdy w dotychczasowej historii po transformacji ustrojowo — gospodarczej obecna sytuacja geopolityczna, bezprecedensowe nakłady finansowe na pozyskanie sprzętu i nadzwyczaj pilna konieczność wdrożenia w zakładach nowatorskich unikatowych technologii niezbędnych dla zabezpieczenia funkcjonowania oraz serwisowania środków bojowych niezbędnych dla bezpieczeństwa naszej Ojczyzny wymaga wysoce specjalistycznej kadry pracowniczej. Z obowiązujących rozwiązań prawnych wynika, że ta realizacja konstytucyjnego obowiązku jej obrony znacznie przewyższa wkład i obowiązki nałożone na każdego naszego pracownika niż pozostałych pracowników innych branż i poszczególnych obywateli. Ma to miejsce w okresie normalnego funkcjonowania chociażby poprzez konieczność otrzymania poświadczeń bezpieczeństwa i wszelkich dalece skomplikowanych wymogów wynikających z obrotów specjalnych, natomiast w stanach nadzwyczajnych nasi pracownicy przechodzą na etaty wojskowe z pełnymi wynikającymi z tego konsekwencjami.

W tak nadzwyczajnych o okolicznościach, widząc konieczność utrzymania i pozyskania wysoko kwalifikowanych specjalistów jako obywatele i pracownicy prosimy Pana Premiera o racjonalne stworzenie warunków dla tej specyficznej grupy pracowników. Pracowników których wyzwaniem i misją jest wzmocnienie mocy wytwórczych i modernizacyjnych szeroko rozumianego potencjału obronnego kraju. Wskazujemy, że pilne wypracowanie rozwiązań zapewniających zwolnienie pracowników branży zbrojeniowej z Polskiej Grupy Zbrojeniowej z podatku dochodowego od osób fizycznych co da możliwość konkurencyjności dla pozyskania i utrzymania pracowników zabezpieczających bezpieczeństwo kraju.

Za Radę Sekcji

PRZEWODNICZĄCY
Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego

Do wiadomości:

- 1 Biuro Bezpieczeństwa Narodowego-
- 2 Ministerstwo Obrony Narodowej
Komisja Obrony Narodowej
- 3 Polska Grupa Zbrojeniowa S.A.
- 4 Senat